

Bobrowice, dnia 2 września 2022 r.

Pan
Marcin Jagodziński
Radny Gminy Bobrowice

W odpowiedzi na interpelację z dnia 23 sierpnia 2022 r. w sprawie planowanej wycinki drzew alei lipowej przy drodze wojewódzkiej nr 287 w miejscowości Bobrowice w kierunku mostu na rzece Bóbr uprzejmie informuję, iż mając na uwadze Pana wnioski oraz inne, które wpłynęły do Urzędu w tym samym czasie i temacie zostanie zorganizowane zebranie wiejskie w Bobrowicach w Gminnym Ośrodku Kultury i Sportu w dniu 23 września 2022 r. o godz. 18.00., na którym temat budowy zjazdów oraz związana z nim wycinka drzew zostaną omówione w obecności przedstawicieli Zarządu Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze.

Odnosząc się do wniosku w sprawie ograniczenia prędkości na drodze wojewódzkiej nr 287 informuję, że właściwym w tym zakresie jest zarządca drogi. W tej sprawie wystąpimy pismem do zarządcy drogi o zajęcie stanowiska i ustosunkowanie się do wniosku. Ta sama sytuacja ma miejsce w przypadku budowy chodnika i ścieżki rowerowej. Uważam, iż jest to słuszny pomysł, dlatego dzięki działaniom Urzędu Gminy Bobrowice jest już realizowana wspólnie z Zarządem Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze budowa chodnika od cmentarza do obwodu drogowego.

Odnosząc się do części niemerytorycznej interpelacji wskazuję, iż do dnia złożenia przez Pana protestu do Urzędu Gminy w Bobrowicach nie wpłynął żaden formalny wniosek mieszkańców wyrażający oburzenie bądź niezadowolenie z planowanych działań związanych z wycinką drzew. W związku z powyższym stwierdzenie „braku reakcji urzędu” jest bezzasadne, gdyż wpisy na forach społecznościowych nie dają podstaw formalnych do zweryfikowania wydanych decyzji administracyjnych.

Urząd Gminy w Bobrowicach deklaruje swoją otwartość na wnioski mieszkańców, które bezpośrednio są do Nas składane.

To nie rzekomy brak reakcji Urzędu doprowadził do „rozlania się na wszystkich” tematu, a właśnie Pana działania jako radnego polegające na informowaniu w pierwszej kolejności instytucji, posłów, członków PSL przed zwróceniem się do Urzędu Gminy ze sprzeciwem.

Takie działania pokazują brak chęci rozwiązania problemu wewnątrz naszej gminnej wspólnoty.

Nie sposób również zgodzić się ze stwierdzeniem, że na zebraniu sołeckim w Bobrowicach, które odbyło się w kwietniu bieżącego roku nie było mowy o planowanych inwestycjach i związanej z tym wycinką drzew. Faktem jest, że nie padła konkretna liczba drzew przeznaczonych do wycinki, gdyż nikt z obecnych (w tym Pan) nie podjął rozmowy, mimo dwukrotnego wywoływania tematu. Fakt ten został stwierdzony w protokole z tego zebrania.

Pragnę jeszcze raz przypomnieć, iż w przypadku wycinki drzew zostaną dokonane nasadzenia zastępcze określone w decyzji zezwalającej na ich usunięcie. Aleja zostanie odtworzona w stosunku 1:1.5, a jej nowy kształt zapewni bezpieczeństwo uczestnikom ruchu drogowego.

Jeszcze raz chciałbym zaprosić na spotkanie organizowane we wrześniu. Wierzę, że wspólnie uda nam się znaleźć rozwiązanie, które pogodzi bezpieczeństwo i rozwój gminy oraz ochronę przyrody.

WÓJT
Wojciech Wąchała
Wojciech Wąchała